
坂小だより
９月号 令和６年８月２７日 坂小HP

３８日間の長い夏休みが終わり、今日から学校が再開しました。夏休みの期間には、パリオリンピック

が開催され、日本人選手の頑張りに感動した方も多かったのではないかと思います。一方で、南海トラ

フ地震臨時情報が出され、静岡県にも大きな地震が起こるのではと、心配された方も多かったのでは

ないかと思います。学校では、今後も子供たちの安全・安心を第一に考えながら、全職員一丸となって

教育活動を進めてまいりたいと思います。

御家庭におかれましては、夏休みが明けて一日も早く子供たちが日常のリズムに戻れるよう御支援

いただくとともに、引き続き坂小学校に教育活動に対して、御理解・御協力を賜りますよう、よろしくお願

いします。

○連絡メール・リーバーについて

これまでどおり、連絡についてはメール、手紙についてはリーバーにてお知らせします。

なお、連絡メールにつきましては、一家庭で何人でも登録できますので、追加登録の希望

がありましたら、担任にお知らせください。

○災害時安否確認について

７月17日（水）に行ったメールでの災害時安否確認の練習、ありがとうございました。

不備があった点については改善し、今後の運用に生かしていきたいと思います。

○登下校時の車の乗降場所について

登下校時の車の乗降は、児童の安全や一般車両・路線バスの安全運行を考え、公民館の

駐車場でお願いします。御不便をお掛けしますが、御理解と御協力をお願いします。

★ ７／11（木） 市内一斉あいさつ運動

お忙しい中、朝早くからあいさつ運動に参加してくださった皆様、本当にありがとうございました。こ

れからもあいさつの輪が子供たちや地域に広がっていくことを期待しています。



★ ７／９（火）、10（水） トウモロコシの収穫

畑を管理してくださっている内藤さんから、収穫時のトウモロコシの見分け方や、もぎ取り方を教わり、

みんなでトウモロコシを収穫しました。初めて体験する１年生も、とても上手に収穫していました。

★ ７／４（木） 交流イベント「橋に絵をかこう」（１，２年生）

建設中の橋に絵

をかくイベントが行

われました。子供た

ちはクレヨンで、野菜

や果物などの絵を

思い思いに描いてい

ました。

８・９月の行事予定
日 月 火 水 木 金 土

８／26 27 28 29 30 31

夏季休業終了 普4，給食なし、 普4，給食なし、 普4，給食なし、 普4，給食なし、

夏休み明け集 5,6年発育測定 3,4年発育測定 1,2年発育測定、

会(放送) 引き渡し訓練

９／１ ２ ３ ４ ５ ６ ７

特5 1年普４ 1,2年普４ 1,2年普４ 普5

ＳＣ来校 委員会④

８ ９ 10 11 12 13 14

特5 1年普４ 1,2年普４ 1,2年普４ 普5 県PTA静岡

クラブ⑤ 4年健口教室 大会

ジンタ号来校

15 16 17 18 19 20 21

敬老の日 普5、月曜日課 1,2年普４ 1,2年普４ 普5、全市一斉

ＳＣ来校 クラブ⑥(最終） 2 ,4年ブックト あいさつ運動

ーク 不審者対応訓

練

22 23 24 25 26 27 28

秋分の日 振替休日 1年普４ 1,2年普４ 1,2年普４ 特5

なかよし班活動 ほかほかフラ

イデー⑤

29 30 《９月のスクールカウンセラー来校日》
特5 ９月３(火)、９月17日(火）
学期末短縮① ＊ご希望の方は学級担任または養護教諭へ御連絡く

ださい。


